
 
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
10 марта 2017г.                                                                                               № 120 
пгт. Долгое   

 
 
О внесении изменений в постановление администрации Должанского района     

от 28 августа 2013 года № 337  
      

 

      В соответствии с решением Должанского районного Совета народных 
депутатов от 14 декабря 2016 года № 174- НПА «О бюджете Должанского района 
Орловской области на 2017 год и на плановый период 2018  и 2019 годов»,  
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести  изменения в постановление администрации Должанского района от 

28 августа 2013 года № 337 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в Должанском районе Орловской области на 
2013-2017 годы» (с изм. от 12.11.2013г. № 448,  от 29.02.2016г. № 120, от 
27.10.2016г. № 354, от 05.12.2016г. № 398):   

1.1.  В  паспорте муниципальной программы, утверждённом приложением к 

постановлению,   раздел «Объёмы и источники финансирования»  изложить   

в новой редакции (приложение 1);  

1.2.  В разделе  4   «Обоснование  ресурсного  обеспечения    муниципальной 
программы», утверждённом приложением к постановлению, прогнозные объемы 
финансирования программы по годам и источникам финансирования  изложить  в 
новой редакции  (приложение 2); 
 1.3. Приложение 1 к муниципальной программе  «Ресурсное   обеспечение  и   
программную    (справочную) оценку  расходов областного, районного бюджетов, 
бюджетов сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию целей 
муниципальной программы»    изложить в новой  редакции (приложение 3); 
1.4. Приложение 2  к муниципальной программе «Перечень программных 
мероприятий»   изложить в новой  редакции  (приложение 4). 

2. Обнародовать  настоящее  постановление в  установленном  порядке  и   
 разместить на официальном сайте Должанского района. 
 
 Глава администрации района                                                                  Б.Н.Макашов                       
  



  

Приложение 1 

к постановлению администрации 

 Должанского района 

от «10 » марта 2017г. № 120 

 

Объёмы и 

источники 

финансирования 

Реализация мероприятий 

программы предполагает 

финансирование из областного 

бюджета, районного бюджета, 

бюджетов  сельских поселений, 

внебюджетных источников.  

Предполагаемый объем 

необходимых финансовых средств 

для реализации Программы в 2013 - 

2017 годах - 2837.0 тыс. руб.  в том 

числе областной бюджет:  

569.0 тыс. руб. 

районный бюджет: 1375.5  тыс. руб. 

бюджет сельских поселений и 

п.Долгое:  710.5 тыс.руб. 

внебюджетные источники: 182.0 

тыс.руб. 

Финансирование по годам 

Программы: 

2013 г.-  790.0 тыс. руб. (текущее 

финансирование) 

в том числе:  

областной бюджет:  79.5 тыс.руб. 

районный бюджет: 325.0 тыс.руб. 

бюджет сельских поселений и 

п.Долгое: 261.5 тыс.руб. 

внебюджетные источники: 

124.0 тыс.руб. 

2014 г. –  1238.0 тыс.руб. (текущее 

финансирование) 

 в том числе:  

областной бюджет: 363.0 тыс.руб. 

районный бюджет: 427.0 тыс.руб. 

бюджет сельских поселений и 

п.Долгое: 390.0 тыс.руб. 

внебюджетные источники: 58.0 

тыс.руб.  

2015 г. – 536.0 тыс. руб., в том 

числе:  

областной бюджет: 85.0 тыс. руб. 

районный бюджет: 415.0 тыс.руб. 



  

бюджет сельских поселений и 

п.Долгое: 36.0 тыс.руб. 

внебюджетные источники: 0 

2016 г. – 177.5 тыс.руб., в том числе:  

областной бюджет: 41.5 тыс.руб. 

районный бюджет:  120.0 тыс. руб. 

бюджет сельских поселений и 

п.Долгое: 16.0 тыс.руб. 

внебюджетные источники: 0  

2017 г. – 95.5  тыс. руб. в том числе: 

областной бюджет: 0  

районный бюджет: 88.5  тыс.руб. 

бюджет сельских поселений и 

п.Долгое: 7.0 тыс.руб. 

внебюджетные источники: 0 

 

Объемы финансирования 

программы носят прогнозный 

характер и  ежегодно уточняются 

при формировании 

соответствующих бюджетов. 

 
  



  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

 Должанского района 

от «10 » марта  2017г. №  120 

 

 

Прогнозные объемы финансирования Программы по годам и источникам 

финансирования. 

 

Источники и 
направления 
расходов 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

 Всего 2013год 2014 год 
 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО: 2837.0 790.0 1238.0 536.0 177.5 95.5 

из них:       

областной 
бюджет 

569.0 79.5 363.0 85.0 41.5 0 

районный 
бюджет 

1375.5 325.0 
427.0 

415.0 120.0 88.5 

бюджеты 
сельских 
поселений и 
п.Долгое 

 
710.5 

 
261.5 

390.0 

 
36.0 

 
16.0 

 
7.0 

внебюджетн
ые источники 

182.0 124.0 
58.0 

0 0 0 

 

 
  



Приложение 3  

к постановлению администрации 

 Должанского района 

от « 10  » марта 2017г. № 120 

 
Приложение 1 

 к муниципальной программе 
 «Развитие культуры и искусства, архивного дела,  

сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов 
 в Должанском районе Орловской области на 2013-2017 годы» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  областного, районного  бюджетов,  бюджетов сельских 
поселений, внебюджетных источников на реализацию целей  муниципальной  программы  «Развитие культуры и искусства,  

архивного дела, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Должанском районе  
Орловской области на 2013–2017 годы» 

 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 
основного 
мероприятия 
программы 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители программы, 
источники финансирования 

Оценка расходов по годам реализации (тыс.руб.) 

Итого 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 
программа 

Развитие культуры и 
искусства, архивного 
дела, сохранение и 
реконструкция 
военно-
мемориальных 
объектов в 
Должанском районе 
Орловской области 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации района, 
администрации сельских 
поселений и п.Долгое, 
муниципальные 
учреждения культуры 

      

Всего, в том числе: 2837.0 790.0 1238.0 536.0 177.5 95.5 

областной бюджет 569.0 79.5 363.0 85.0 41.5 0 



  

на 2013-2017 годы районный бюджет 1375.5 325.0 427.0 415.0 120.0 88.5 

бюджеты сельских 
поселений, п.Долгое 

710.5 261.5 390.0 36.0 16.0 7.0 

внебюджетные источники 182.0 124.0 58.0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1. 

Сохранение 

объектов 

культурного 

наследия 

регионального 

значения 

Должанского района 

 Орловской области 

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

районный бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджеты сельских 
поселений, п.Долгое 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 2. 

Проведение 
ремонта, 
реконструкции и 
благоустройства 
воинских 
захоронений, 
братских могил и 
памятных знаков, 
расположенных на 
территории района. 

Всего, в том числе: 944.0 305.0 540.0 76.0 16.0 7.0 

областной бюджет 417.5 79,5 298.0 40.0 0 0 

районный бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджеты  сельских 
поселений, п.Долгое 

416.5 135.5 222.0 36.0 16.0 7.0 

внебюджетные источники 110.0 90.0 20.0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 3. 

Совершенствова

ние системы 

информационно-

библиотечного 

обслуживания. 

 

Всего, в том числе: 271.5 0 79.0 116.0 66.5 10.0 

областной бюджет 121.5 0 35.0 45.0 41.5 0 

районный бюджет 150.0 0 44.0 71.0 25.0 10.0 

бюджеты  сельских 
поселений, п.Долгое 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
 

0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 4. 

Поддержка и 
развитие музейной 

Всего, в том числе: 46.0 4.0 11.0 19.0 5.0 7.0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 



  

деятельности районный бюджет 46.0 4.0 11.0 19.0 5.0 7.0 

бюджеты  сельских 
поселений, п.Долгое 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 5. 

Развитие архивного 
дела в Должанском 
районе Орловской 
области. 

Всего, в том числе: 106.5 0 30.0 45.0 15.0 16.5 

областной бюджет 30.0 0 30.0 0 0 0 

районный бюджет 76.5 0 0 45.0 15.0 16.5 

бюджеты  сельских 
поселений, п.Долгое 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 6. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры. 

 

Всего, в том числе: 1067.0 328.0 406.0 260.0 45.0 28.0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

районный бюджет 771.0 195.0 243.0 260.0 45.0 28.0 

бюджеты  сельских 
поселений, п.Долгое 

276.0 118.0 158.0 0 0 0 

внебюджетные источники 20.0 15.0 5.0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 7. 

Развитие  системы 
дополнительного 
образования сферы  
культуры, поддержка 
молодых дарований 

Всего, в том числе: 37.5 10.0 15.0 5.0 2.5 5.0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

районный бюджет 12.5 0 0 5.0 2.5 5.0 

бюджеты  сельских 
поселений, п.Долгое 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 25.0 10.0 15.0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 8. 

Обеспечение 
условий для 
художественного 
творчества, 
совершенствование 
культурно-досуговой 
деятельности 

Всего, в том числе: 296.5 117.0 115.0 15.0 27.5 22.0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

районный бюджет 268.5 105.0 99.0 15.0 27.5 22.0 

бюджеты  сельских 
поселений, п.Долгое 

18.0 8.0 10.0 0 0 0 

внебюджетные источники 10.0 4.0 6.0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 9. 

Совершенствование 
и развитие 
кадрового 
потенциала 

Всего, в том числе: 68.0 26.0 42.0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

районный бюджет 51.0 21.0 30.0 0 0 0 

бюджеты  сельских 0 0 0 0 0 0 



  

поселений, п.Долгое 

внебюджетные источники 17.0 5.0 12.0 0 0 0 

 
  



  

Приложение 4  

к постановлению администрации 

 Должанского района 

от « 10 » марта  2017г. № 120 

 
Приложение 2 

 к муниципальной программе 
 «Развитие культуры и искусства, архивного дела,  

сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов 
 в Должанском районе Орловской области на 2013-2017 годы» 

 
 

Перечень программных мероприятий 

 

Наименование разделов и 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
Программы 

Сроки 
исполнения 

Объем 
финанси-
рования 
Всего  

(тыс. руб) 

в т.ч. по бюджетам  

областной 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
сельских 
поселений 

внебюд-
жетные 
источники 

1. Сохранение объектов культурного наследия регионального значения Должанского района Орловской области 

 

1.Обозначение объектов 
культурного наследия 
регионального значения 
информационной доской. 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 

2016  0 0 0 0 0 

ИТОГО:   0 0 0 0            0 



  

2.Проведение ремонта, реконструкции и благоустройства воинских захоронений, братских могил и памятных знаков, 

расположенных на территории района. 

1. Паспортизация объектов 
культурного наследия. 

Администрации 
сельских 

поселений и 
п.Долгое 

2014  (8 
объектов) 
2016  (9 
объектов) 

240.0 
 

0 

168.0 
 

0 

0 
 

0 

72.0 
 

0 

0 
 

0 

2. Проведение ремонта, 
реконструкции и 
благоустройства воинских 
захоронений, братских могил и 
памятных знаков, 
расположенных на территории 
района 

Администрации 
сельских 

поселений и 
п.Долгое 

2013 
2014 
2015 
2016 
2017 

305.0 
300.0 
76.0 
16.0 
7.0 

79.5 
130.0 
40.0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

135.5 
150.0 
36.0 
16.0 
7.0 

90.0 
20.0 

0 
0 
0 

 

ИТОГО:   944.0 417.5 0 416.5 110.0 
 

 

3.Совершенствование системы информационно-библиотечного обслуживания. 

1.Комплектование книжного 
фонда библиотек 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района, КУК 

«ЦБС» 

2014 
2015 
2016 
2017 

45.0 
23.8 
8.5 

10.0 

35.0 
8.8 
8.5 
0 

10.0. 
15.0 

0 
10.0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

2.Создание сельских 
модельных библиотек (с.В-
Ольшаное, д.Урынок) 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района, КУК 

«ЦБС» 

2015 
2016 

92.2 
58.0 

36.2 
33.0 

56.0 
25.0 

0 
0 
 

0 
0 



  

3.Приобретение 
компьютерного, 
мультимедийного оборудования 
 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района, КУК 

«ЦБС» 

2014 
2015 

        2016 
2017 

34.0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

34.0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

4.Создание электронного 
каталога библиотечного  фонда 

КУК «ЦБС» 2016 0 0 0 0 0 

ИТОГО:   271.5 121.5 150.0 0 0 

4.Поддержка и развитие музейной деятельности 

1.Комплектование музейных 
фондов. 

КУК 
«Краеведческий 

музей» 

2014 
2015 
2016 
2017 

5.0 
5.0 
5.0 
7.0 

0 
0 
0 
0 

5.0 
5.0 
5.0 
7.0 

 0 
0 
0 
0 

2. Создание   новых      
экспозиций, посвящённых 70-
летию Великой Победы, 70-
летию   освобождения 
Должанского района и  
Орловщины от немецко-
фашистских захватчиков 

КУК 
«Краеведческий 

музей» 

2013 
2014 
2015 

4.0 
6.0 

14.0 

0 
0 
0 

4.0 
6.0 

14.0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

ИТОГО:   46.0 0 46.0 0 0 

5. Развитие архивного дела в Должанском районе Орловской области. 

1.Укрепление материально-
технической базы архива 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

2014 
2015 
2016 

30.0 
20.0 
15.0 

30.0 
0 
0 

0 
20.0 
15.0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 



  

района 

2.Улучшение обеспечения 
сохранности архивных 
документов 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 

2015 25.0 0 25.0 0 0 

3.Развитие информационных 
архивных технологий, 
расширение доступа 
пользователей к архивной 
информации 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 

2016 
2017 

0 
16.5 

0 
0 

0 
16.5 

0 
0 

0 
0 

ИТОГО:   106.5 30.0 76.5 0 0 

6.Укрепление материально-технической базы учреждений культуры. 

6.1. Обновление специального оборудования  учреждений культуры, приобретение музыкальных инструментов. 

Обновление специального 
оборудования 
1.  БУК  «Урыновский КДЦ» 

Администрация 
Урыновского 
сельского 
поселения 

 
2013 
2014 
2016 

 
20.0 
40.0 

0 

 
0 
0 
0 

 
0 
0 
0 

 
20.0 
40.0 

0 

 
0 
0 
0 

2. БУК «Родниковский КДЦ» Администрация 
Козьма-

Демьяновского 
сельского 
поселения 

 
2013 

 

 
15.0 

 

 
0 
 

 
0 
 

 
0 
 

 
15.0 

 

3.. БУК «Дубровский КДЦ" Администрация 
Дубровского 
сельского 
поселения 

2015 0 0 0 0 0 

4. БУК «Никольский КДЦ» Администрация 
Кудиновского 
сельского 
поселения 

2015 0 0 0 0 0 



  

5. БУК «МКДЦ» Отдел культуры и 
архивного дела  

2016 
2017 

25.0 
0 

0 
0 

25.0 
0 

0 
0 

0 
0 

6.Приобретение музыкальных 
инструментов   
- БУК «МКДЦ» 
-  БУК «Вышнее-Ольшанский КДЦ» 
- БУК  «Алексеевский  КДЦ» 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 
Администрация 
Вышнее – 

Ольшанского 
сельского, 
поселения, 
Успенского 
сельского 
поселения 

 
 

2015 
2016 
2017 

       
 
      60.0 

0 
0 

 
 

0 
0 
0 

      
 
      60.0 

0 
0 

 

 
0 
0 
0 

 

 

0 
0 

         0 

7. Приобретение театральных 
кресел для БУК «МКДЦ»  

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 

2016 
 

0 
 

0 0 
 

0 0 

8.Пошив, приобретение  костюмов 
для  коллективов художественной 
самодеятельности  БУК «МКДЦ» 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 

2014 
2015 
2016 
2017 

20.0 
40.0 

0 
18.0 

0 
0 
0 
0 

15.0 
40.0 

0 
18.0 

0 
0 
0 
0 

5.0 
0 
0 
0 

9.Приобретение сценических 

костюмов для сельских КДЦ 

  

1.БУК «Фроловский ДК» 

.2. БУК «Алексеевский  КДЦ» 

Администрации 
сельских 

поселений и 
п.Долгое 

 
         
       2014 

2015 
2016 
2016 
2017 
2017 

        2017 

 
 

20.0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 
 

20.0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 



  

3. БУК «В-Ольшанский КДЦ» 

4. БУК «Никольский  КДЦ» 

.5. БУК «Урыновский  КДЦ» 

6. БУК «Дубровский КДЦ» 

7. БУК «Родниковский  КДЦ» 

10.Приобретение видеокамеры, 
фотоаппарата. 
 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 

 
2014 

 

 
30.0 

 

 
0 
 

 
30.0 

 

 
0 
 

 
0 
 

11.Приобретение специального 
оборудования  для библиотек  района 

Директор КУК 
«ЦБС» 

2014 
2016 
2017 

30.0 
20.0 
10.0 

0 
0 
0 

30.0 
20.0 
10.0 

0 
0 
0 
 

0 
0 
0 

 

ИТОГО:   348.0 0 248.0 80.0 20.0 

6.2. Текущий и капитальный ремонт  районных учреждений культуры. 

1. Капитальный ремонт 

кровли БУК «МКДЦ» 

Директор БУК 
«МКДЦ» 

2015 80.0 0 80.0 0 0 

2. Внешний ремонт зданий 

БОУ ДОД Детской школы 

искусств 

Директор БОУДОД 
ДДШИ 

2013 125.0 0 125.0 0 0 



  

3. Текущий ремонт  БУК 

«МКДЦ» 

Директор БУК 
«МКДЦ» 

2014 70.0 0 70.0 0 0 

4. Внутренний капитальный 

ремонт здания БУК «МКДЦ» 

Директор БУК 
«МКДЦ» 

2014 (ПСД) 
2015 (ремонт) 

98.0 
70.0 

0 
0 

98.0 
70.0 

0 
0 

0 
0 

5. Замена газовой 

отопительной системы 

районной библиотеки 

Директор КУК 
«ЦБС» 

2013 70.0 0 70.0 0 0 

6. Капитальный ремонт 

районной библиотеки 

Директор КУК 
«ЦБС» 

2016 (ремонт) 0 0 
 

0 0 0 

7. Внутренний ремонт 

помещений БОУ ДОД Детской 

школы искусств 

Директор БОУДОД 
ДДШИ 

2015 0 0 0 0 0 

8.Текущий ремонт районного 

музея 

Директор КУК 
«Краевед. музей» 

2015 10.0 0 10.0 0 0 

ИТОГО:   523.0 0 523.0 0             0 

6.3. Газификация сельских учреждений культуры  

1. Газификация БУК 

«Родниковский  КДЦ» 

Администрация 
Козьма-

Демьяновского 
сельского 
поселения 

2015 (ПСД) 
2016 

газификация 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 



  

2. Газификация БУК 

«Вышнее-Ольшанский КДЦ» 

Администрация 
Вышнее-

Ольшанского 
сельского 
поселения 

2014 (ПСД) 
 

2015 
газификация 

98.0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

98.0 
 

0 

0 
 

0 

3. Газификация  БУК 

«Дубровский КДЦ» 

Администрация 
Дубровского 
сельского 
поселения 

2016 (ПСД) 
2017 

газификация 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 0 
 

0 

0 
 

0 

ИТОГО:   98.0 0 0 98.0 0 

6.4. Капитальные ремонты сельских учреждений культуры 

1. Капитальный ремонт БУК 

«Никольский КДЦ» 

Администрация 
Кудиновского 
сельского 
поселения 

2013 (ПСД) 
2015 (ремонт) 

98.0 
0 

0 
0 

0 
0 

98.0 
0 

0 
0 

2. Капитальный ремонт БУК 

«Дубровский КДЦ» 

Администрация 
Дубровского  
сельского 
поселения 

2015 (ПСД)  
2016 (ремонт) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

3. Капитальный  ремонт БУК 

«Вышнее-Должанский СДК» 

Администрация 
Урыновского 
сельского 
поселения 

2015 (ПСД) 
2016 (ремонт) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

4. Капитальный ремонт БУК 

«Алексеевский  КДЦ» 

Администрация 
Успенского 
сельского 
поселения 

2015 (ПСД) 
2016 (ремонт) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 



  

5. Капитальный ремонт БУК 

«Фроловский ДК» 

Администрация 
п.Долгое 

2016 (ПСД) 
2017(ремонт) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

6. Капитальный ремонт БУК 

«Вышнее- Ольшанский КДЦ» 

Администрация 
Вышнее-

Ольшанского 
сельского посел. 

2015(ПСД) 
2016 (ремонт) 

0 
0 
 

0 
0 
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7. Капитальный ремонт БУК 

«Родниковский  КДЦ» 

Администрация 
Козьма-

Демьяновского  
сельского посел. 

2016 (ПСД) 
2017 (ремонт) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

ИТОГО:   98.0 0 0 98.0 0 

ВСЕГО: (раздел 6)   1067.0 0 771.0 276.0 20.0 

7.Развитие  системы дополнительного образования сферы  культуры, поддержка молодых дарований 

1. Участие в районных и

областных  фестивалях и

конкурсах по специальностям

БОУ ДОД Должанской детской

школы  искусств 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района, БОУ ДОД 

ДДШИ 

2013 
2014 
2015 
2016 
2017 

10.0 
15.0 
5.0 
2.5 
5.0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

5.0 
2.5 
5.0 

0 
0 
0 
0 
0 

10.0 
15.0 

0 
0 
0 

2. Приобретения  музыкальных 
инструментов, нотной 
литературы, компакт-дисков с 
программной музыкой для БОУ 
ДОД Детской  школы искусств 

Директор БОУДОД 
ДДШИ 

2015 
2017 

0 
0 
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 



  

ИТОГО:   37.5 0 12.5 0 25.0 

8. Обеспечение условий для художественного творчества, совершенствование культурно-досуговой деятельности. 

1.Участие в областных 

фестивалях  самодеятельного 

народного творчества 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района, БОУ ДОД 

ДДШИ 

2013 
2014 
2016 
2017 

15.0 
15.0 
2.5 
5.0 

0 
0 
0 
0 

15.0 
15.0 
2.5 
5.0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

2.Участие в ежегодном 

Международном фестивале 

«Троицкие хороводы»  

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района, БУК 

«МКДЦ» 

2013 
2014 
2016 
2017 

23.0 
30.0 
12.5 

0 

0 
0 
0 
0 

23.0 
30.0 
12.5 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

3.Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню района 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района, БУК 

«МКДЦ» 

2013 
2014 
2016 
2017 

63.0 
50.0 
12.5 
5.0 

0 
0 
0 
0 

55.0 
40.0 
12.5 
5.0 

8.0 
10.0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

4. Экспедиционная работа по 

сбору песенного, обрядового, 

фольклорного материала 

района. (Обобщение опыта 

работы, издание материалов в 

сборнике, диски, студийная 

запись ) 

БУК «МКДЦ» 2016 0 0 0 0 0 



  

5.Проведение районных 
смотров художественной 
самодеятельности, фестивалей 
и конкурсов. 
 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района, БУК 

«МКДЦ» 

2013 
2014 
2015 
2016 
2017 

16.0 
20.0 
15.0 

0 
12.0 

0 
0 
0 
0 
0 

12.0 
14.0 
15.0 

0 
12.0 

0 
0 
0 
0 
0 

4.0 
6.0 
0 
0 
0 

ИТОГО:   296.5 0 268.5 18.0 10.0 
 

9.Совершенствование и развитие кадрового потенциала 

1.Повышение квалификации 

специалистов 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 

2013 
2014 
2016 
2017 

17.0 
26.0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

12.0 
14.0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

5.0 
12.0 

0 
0 

2.Районный конкурс  «Лучшее 

учреждение культуры» 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 

2013 
2014 
2016 
2017 

3.0 
6.0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

3.0 
6.0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

3.Районный смотр 

профессионального мастерства 

«Лучший культработник», 

праздник Дня работника 

культуры 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

района 

2013 
2014 
2016 
2017 

6.0 
10.0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

6.0 
10.0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

ИТОГО:   68.0 0 51.0 0 17.0 

ВСЕГО:   2837.0 569.0 1375.5 710.5 182.0 

 
 


